
PROTOCOL MODIFYING PART Il AND ARTICLE XXVI OF
GENERAL AGREEMENT ON TAHIFFS AND) TRADE*

The Governments of the Commonwealth of Australia, the NCi
Belgium, the United States of Brazil, Burma, Canada, Ceylon, the R
China, the Republic of Cuba, the Czechoslovak Republic, the Frenchi
India, Lebanon, the Grand Duchy of Luxemburg, the Kingdom of th~
lands, New Zealand, the Kingdom of Norway, Pakistan, Southeru
Syria, the Union of South Africa, the United Kingdom of Great BI
Xorthern Ireland, and the United States of America, acting in their eý
contracting parties bo the General Agreement on Tariffs and Trade U~
referred to as the Agreement),

Desiring to effect an amendm2nýnt bo the Agreement, pursuant tc
visions of Article XXX thereof,

HEREBY AGREE As FOLLOWS:
1. The textsý of Articles 111, VI, XIII, XV, XVIII and XX)

Agreement and certain related provisions in Annex I shall be iV
foilows:

A

The text of Article III shall read:

National Treatrnent on Internai Taxation and Reguiatiofl

1. The contracting parties .-ecognize that internai taxes and othe
harges, and laws, regulations and requirements affecting the iteoffering for sale, purchase, transportation, distribution or use of proc

internai quantitative regulations requiring the mixture, processing
products in specificd amounts or proportions, should not be applied to
or domestie products so as bo afford protection to domestic producti,

2. The produets of the territory of any contracting party iIXiP'
the territory of any other contracting party shahl not be subject, d
indirectly, to internai taxes or other internai charges of any kind ini
those supplied, directly or indirectly, to like domestie products. -Mo'
contracting party shall otherwise apply internaI taxes or other interJf
to iniported or domestic produets in a manner contrary to the Piil
forth in paragraph 1.

3. With respect to any existing internaI tax which is inconisistll
provision of paragraph 2 but which is specifically authorized. und
agreement, in force on April 10, 1947, in which the import duty01
produet is bound against increase, the contracting. party imposing tl
be free bo postpone the application of the provisions of paragraph 2 t
until such time as it can obtain release froni the obligations of such r
nment in order to permit the inerease of such duty bo the extent 11
compensate for the elimination of the protective element of thie taX,

Thio rrotoeol came into force on December 14, 1948.
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